

สรุปผลการดำเนินงานเปรียบเทียบระหว่างปี 2564, 2565 และ 2566

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)

	2564	2565	2566	2564	2565	2566
<b>สินทรัพย์</b>						
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	88.7	1,875.8	946.4	1.2%	18.9%	10.5%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,166.5	1,390.6	1,377.2	15.9%	14.0%	15.3%
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	0.0	0.0	0.0	0.0%	0.0%	0.0%
สินค้าคงเหลือ	2,691.0	2,810.6	2,535.0	36.6%	28.3%	28.1%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	0.0	115.9	10.2	0.0%	1.2%	0.1%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	113.5	144.0	109.6	1.5%	1.4%	1.2%
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>4,059.7</b>	<b>6,337.0</b>	<b>4,978.5</b>	<b>55.2%</b>	<b>63.7%</b>	<b>55.2%</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>						
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	18.6	0.0	0.0	0.3%	0.0%	0.0%
เงินลงทุนในการร่วมค้า	40.5	34.2	277.6	0.6%	0.3%	3.1%
เงินลงทุนในบริษัทรวม	0.0	0.0	0.0	0.0%	0.0%	0.0%
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้า	15.8	14.5	168.9	0.2%	0.1%	1.9%
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทรวม	2.4	3.7	4.4	0.0%	0.0%	0.0%
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	50.1	49.0	53.3	0.7%	0.5%	0.6%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,994.6	3,350.8	3,390.5	40.7%	33.7%	37.6%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	27.5	40.9	38.0	0.4%	0.4%	0.4%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	74.9	69.7	64.3	1.0%	0.7%	0.7%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	23.8	0.1	0.3	0.3%	0.0%	0.0%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	46.9	45.8	43.1	0.6%	0.5%	0.5%
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>3,295.0</b>	<b>3,608.6</b>	<b>4,040.5</b>	<b>44.8%</b>	<b>36.3%</b>	<b>44.8%</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>7,354.7</b>	<b>9,945.6</b>	<b>9,019.0</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>

(หน่วย : ล้านบาท)

<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	2564	2565	2566	2564	2565	2566
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>						
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	916.4	68.5	0.0	27.7%	3.2%	0.0%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	0.0	0.0	0.0	0.0%	0.0%	0.0%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	784.0	696.3	644.4	23.7%	32.9%	49.2%
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	508.5	288.6	193.6	15.4%	13.6%	14.8%
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11.8	18.2	21.0	0.4%	0.9%	1.6%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	29.9	232.7	17.8	0.9%	11.0%	1.4%
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	24.4	0.0	0.0	0.7%	0.0%	0.0%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	41.2	51.8	42.3	1.2%	2.4%	3.2%
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>2,316.2</b>	<b>1,356.0</b>	<b>919.0</b>	<b>70.0%</b>	<b>64.0%</b>	<b>70.2%</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>						
เงินกู้ยืมระยะยาว	776.4	512.9	119.3	23.5%	24.2%	9.1%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	14.9	22.7	17.1	0.5%	1.1%	1.3%
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	83.6	81.3	89.3	2.5%	3.8%	6.8%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	113.0	137.9	157.4	3.4%	6.5%	12.0%
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5.5	6.7	2.6	0.2%	0.3%	0.2%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1.0	1.1	3.8	0.0%	0.1%	0.3%
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>994.5</b>	<b>762.6</b>	<b>389.5</b>	<b>30.0%</b>	<b>36.0%</b>	<b>29.8%</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>3,310.7</b>	<b>2,118.6</b>	<b>1,308.5</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>

(หน่วย : ล้านบาท)

<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	2564	2565	2566	2564	2565	2566
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>						
ทุนจดทะเบียน	814.1	814.1	814.1	11.1%	8.2%	9.0%
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	814.1	814.1	814.1	11.1%	8.2%	9.0%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	552.8	552.8	552.8	7.5%	5.6%	6.1%
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	0.0	1,826.1	1,826.1	0.0%	18.4%	20.2%
กำไรสะสม						
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	81.4	81.4	81.4	1.1%	0.8%	0.9%
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทย่อย	68.0	148.2	169.4	0.9%	1.5%	1.9%
ยังไม่ได้จัดสรร	2,046.9	2,419.4	2,310.0	27.8%	24.3%	25.6%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	480.7	476.9	493.9	6.5%	4.8%	5.5%
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,044.0	6,318.9	6,247.7	55.0%	63.5%	69.3%
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	0.0	1,508.0	1,462.8	0.0%	15.2%	16.2%
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>4,044.0</b>	<b>7,827.0</b>	<b>7,710.5</b>	<b>55.0%</b>	<b>78.7%</b>	<b>85.5%</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>7,354.7</b>	<b>9,945.6</b>	<b>9,019.0</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>

สรุปผลการดำเนินงานเปรียบเทียบระหว่างปี 2564, 2565 และ 2566

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

(หน่วย : ล้านบาท)

กำไรขาดทุน:	2564*	2565	2566	2564*	2565	2566
รายได้						
รายได้จากการขาย	9,478.3	11,157.6	9,577.3	98.9%	99.0%	99.1%
รายได้ค่าบริการห้องเย็น	9.9	6.0	3.6	0.1%	0.1%	0.0%
รายได้อื่น	98.9	110.5	80.4	1.0%	1.0%	0.8%
<b>รวมรายได้</b>	<b>9,587.1</b>	<b>11,274.1</b>	<b>9,661.3</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขายและบริการ	7,623.7	9,136.0	8,378.3	79.5%	81.0%	86.7%
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	320.9	372.3	306.0	3.3%	3.3%	3.2%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	426.3	416.7	388.1	4.4%	3.7%	4.0%
ขาดทุนจากการต่อจ่ายของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.0	0.0	0.0	0.0%	0.0%	0.0%
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนและการปรับมูลค่าธุรกรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	0.0	32.7	79.0	0.0%	0.3%	0.8%
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>8,370.9</b>	<b>9,957.8</b>	<b>9,151.4</b>	<b>87.3%</b>	<b>88.3%</b>	<b>94.7%</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>1,216.2</b>	<b>1,316.3</b>	<b>509.8</b>	<b>12.7%</b>	<b>11.7%</b>	<b>5.3%</b>
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการร่วมค้า	-2.8	-0.7	-14.8	0.0%	0.0%	-0.2%
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทรวม	0.9	1.2	0.7	0.0%	0.0%	0.0%
รายได้ทางการเงิน	6.1	8.0	21.9	0.1%	0.1%	0.2%
ต้นทุนทางการเงิน	-67.8	-71.7	-29.4	-0.7%	-0.6%	-0.3%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,152.6	1,253.2	488.2	12.0%	11.1%	5.1%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-108.2	-219.3	-70.8	-1.1%	-1.9%	-0.7%
<b>กำไรสำหรับปี</b>	<b>1,044.3</b>	<b>1,033.8</b>	<b>417.4</b>	<b>10.9%</b>	<b>9.2%</b>	<b>4.3%</b>

(หน่วย : ล้านบาท)

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:	2564*	2565	2566
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	7.3	-4.8	-2.4
<b>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>	<b>7.3</b>	<b>-4.8</b>	<b>-2.4</b>
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน			
- สหธิจากภาษีเงินได้	4.8	0.0	18.6
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย			
- สหธิจากภาษีเงินได้	-8.3	3.9	0.0
<b>รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>	<b>-3.5</b>	<b>3.9</b>	<b>18.6</b>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	3.8	-0.9	16.2
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	1,048.1	1,032.9	433.6
<b>การแบ่งปันกำไร</b>			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,044.3	978.8	302.5
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	0.0	55.0	114.9
	<b>1,044.3</b>	<b>1,033.8</b>	<b>417.4</b>
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,048.1	978.0	319.5
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	0.0	55.0	114.2
	<b>1,048.1</b>	<b>1,032.9</b>	<b>433.6</b>
<b>กำไรต่อหุ้น (หน่วย : บาท)</b>	<b>1.28</b>	<b>1.20</b>	<b>0.37</b>

\* ปี 2565 ได้มีการจัดประเภทบัญชีค่าเผื่อสินค้าแล้วสมยอมจากประเภทค่าใช้จ่ายบริหาร ไปเป็นประเภทต้นทุนสินค้าและบริการ และได้มีการปรับรายการนี้ในปี 2564 เพื่อเปรียบเทียบรายการกันได้ ซึ่งไม่มีผลกระทบต่องบกำไรขาดทุนของบริษัท

### สรุปอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนสภาพคล่อง	หน่วย	2564	2565	2566
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	1.8	4.7	5.4
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	0.5	2.4	2.5
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	ครั้ง	8.8	8.7	6.9
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	41.1	41.8	52.7
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	ครั้ง	10.5	12.3	12.5
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย	วัน	34.8	29.6	29.2
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	ครั้ง	3.3	3.3	3.1
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	วัน	110.3	109.9	116.4
วงจรเงินสด	วัน	116.9	122.1	140.0

อัตราส่วนความสามารถในการทำกำไร	หน่วย	2564	2565	2566
อัตรากำไรขั้นต้น	%	19.7	18.2	12.6
อัตรากำไรสุทธิ	%	11.0	8.8	3.2
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	%	25.8	15.5	4.8

อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน	หน่วย	2564	2565	2566
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์	%	17.9	15.2	5.4
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวร	%	42.1	41.5	15.1
อัตราการหมุนของสินทรัพย์	เท่า	1.3	1.1	1.1

อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน	หน่วย	2564	2565	2566
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.8	0.3	0.2
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.5	(0.1)	(0.1)
อัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ย	เท่า	17.9	18.4	17.3
อัตราจ่ายเงินปันผล*	%	50.7	54.1	99.6

\* อัตราจ่ายเงินปันผลปี 2566 ยังมีความไม่แน่นอน เนื่องจากต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567 ก่อน